Fonte	de	Recursos:	500	-	RECURSO	PRÓPRIO
Valor	total	estimado:	R$	300.000,00.

4.	VALORES	DO	PRÊMIO
O	Prêmio	de	Excelência	Acadêmica	será	concedido,	por	ordem	de	chegada,	seguindo	os	valores	aqui	estabelecidos:

Qualis
Periódicos A1 A2 A3 A4

Valor

R$	2.750,00
(dois	mil
setecentos	e
cinquenta
reais)

R$	2.500,00
(dois	mil	e
quinhentos
reais)

R$	2.250,00
(dois	mil
duzentos	e
cinquenta
reais)

R$	2.000,00
(dois	mil	reais)

5.	CRONOGRAMA

Atividades Data
Lançamento	do	Edital 12/03/2026
Período	de	Submissão	de
Propostas

16/03/2026	até	encerramento	automático
por	esgotamento	de	recursos

Enquadramento Contínuo

Recursos	Administrativos 3	(três)	dias	úteis	após	a	divulgação	do